



Nota van Inlichtingen bij: Afvalinzameling en/of verwerking huishoudelijk afval Teylingen

Gepubliceerd onder nummer: Tendered 350650

Datum: 6 april 2022

Status: definitief

Ref.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	2e Nota van inlichtingen	Mochten wij naar aanleiding van de antwoorden nog vragen hebben die van wezenlijk belang zijn voor de aanbidding, dan gaan wij er vanuit dat er nog een mogelijkheid is voor het stellen van vragen. Kunt u dit bevestigen? Zo ja, waar en wanneer kunnen deze gesteld worden? Zo nee, kunt u uitleggen waarom niet?	Deze vraag wordt bevestigend beantwoord. Het stellen van vragen dient te geschieden via Tendered. Sluitingstermijn is 19 april 2022, tijdstip 23.59
2	05 bijlage D Programma van Eisen Inzameling eis 10.1	Is het goed inzichtelijk wat voor containers er bij welk huisadres staan? Wat doet de gemeente met (Illegale) containers die niet in de gemeente thuis horen? "	Ja dit is goed inzichtelijk in het CMS. Illegale containers worden niet gerepareerd, ingenomen of geleege. Deze zijn voor de inwoner zelf om af te voeren.
3	05 bijlage D Programma van Eisen Inzameling eis 9.5	Is het mogelijk om een inlog voor Fixi.nl te krijgen zodat klachten en meldingen rechtstreeks door opdrachtnemer in dit systeem worden gezet?	Het is niet wenselijk dat de opdrachtnemer een inlog voor Fixi krijgt.

4	05 bijlage D Programma van Eisen Inzameling eis 9.5	Bestaat de API koppeling voor Fixi.nl momenteel al?	Er is voor afval nog geen API beschikbaar, deze dient nog gerealiseerd te worden door opdrachtnemer.
5	05 bijlage D Programma van Eisen Inzameling eis 8.14	Deze verrekening systematiek is ons niet geheel duidelijk, kunt u hier een rekenvoorbeeld van geven?	Zie de bijlage Rekenvoorbeeld oud papier afrekening.
6	05 bijlage D Programma van Eisen Inzameling eis 8.13	Deze verrekeningssystematiek is ons niet geheel duidelijk, kunt u hier een rekenvoorbeeld van geven?	Zie de bijlage Rekenvoorbeeld oud papier afrekening.
7	05 bijlage D Programma van Eisen Inzameling eis 8.12	U geeft aan dat een de verwerkingsprijs voor oud papier en karton is gekoppeld is aan de meest recente “hoogste vergoeding voor bont, afzet Nederland en België” volgens Marktberichten Oud Papier. Op de inschrijftabel wordt gerekend met een gemiddelde tarief wat in dit geval (€145,- MOP november 2021) het gemiddelde tussen bont laag en hoog is. Kunt u bevestigen dat als basis het gemiddelde tarief wordt toegepast?	Ja, gerekend wordt met de meest recente “ gemiddelde vergoeding voor bont, afzet Nederland en België” volgens Marktberichten Oud Papier.
8	05 bijlage D Programma van Eisen Inzameling eis 4.13	Worden deze containers dan de eerst volgende keer geledigd?	Neen, dezelfde werkdag doch uiterlijk de werkdag erna.
9	05 bijlage D Programma van Eisen Inzameling eis 4.12	Is dit ook van toepassing bij vast gevroren GFT? Hierbij gaan de bakken vaak stuk.	Er is een ledingsplicht echter in geval van vastvriezen kunnen hier uitzonderingen op zijn. Dit dient in het inzamelplan opgenomen te worden.

10	05 bijlage D Programma van Eisen Inzameling eis 4.11	Worden wegwerkzaamheden vroegtijdig aan de opdrachtnemer gemeld?	Ja, de contactpersoon van opdrachtnemer krijgt de mailing van werkzaamheden en/of calamiteiten.
11	05 bijlage D Programma van Eisen Inzameling eis 4.5	Wat is de contractduur met Vuilafvoerbedrijf "Duin- en Bollenstreek"? Heeft de opdrachtnemer gedurende de looptijd van het contract (en mogelijke verlening) de mogelijkheid deze stromen te verwerken?	Het contract met het VAB is voor onbepaalde tijd.
12	05 bijlage D Programma van Eisen Inzameling eis 4.4	Hoeveel huisaansluitingen zitten er op deze 1.100L containers	Ca. 200 huisaansluitingen.
13	05 bijlage D Programma van Eisen Inzameling eis 4.3	Wie verzorgt de PBD zakken voor de inwoners?	De opdrachtgever.
14	05 bijlage D Programma van Eisen Inzameling eis 4.2	Wie verzorgt de PBD zakken voor de inwoners?	De opdrachtgever.
15	05 bijlage D Programma van Eisen Inzameling eis 3.9	Welke voertuigbeperkingen gelden op deze wegen?	U dient uzelf op de hoogte te stellen van de mogelijkheden ter plaatse.
16	05 bijlage D Programma van Eisen Inzameling eis 3.9	Zijn er nog meer beperkingen waar wij rekening mee moeten houden?	Er zijn geen verdere, niet in de aanbesteding opgenomen beperkingen, bekend welke niet binnen de geldende verkeersregels worden gedekt.
17	05 bijlage D Programma van Eisen Inzameling eis 3.9	Zijn deze 300 aansluitingen verspreid over meerdere kernen? Zo ja, welke kernen?	Het betreft de genoemde straten in de bijlage algemene informatie.

18	05 bijlage D Programma van Eisen Inzameling eis 3.4	Gaat u ermee akkoord dat wij met een andere uitstootnorm rijden bij start contract? Dit gezien huidige levertijden van voertuigen. Vanzelfsprekend overleggen wij een bewijs van aankoop van de gevraagde voertuigen die na levering worden ingezet.	Neen. De eis is minimaal euro 6. Schoner transport is een gunningscriterium.
19	05 bijlage D Programma van Eisen Inzameling eis 1.16	U vraagt dat bij gunning 2% van de opdrachtwaarde aangewend dient te worden voor social return. Het percentage arbeidsuren is slechts een klein deel van de totale aanneemsom. Het is daarom disproportioneel om te eisen dat 2% van de opdrachtwaarde wordt ingezet voor social return. In de Handleiding social return voor aanbestedende diensten van het Rijk wordt gesteld dat Social Return over een percentage van de loonsom berekend dient te worden. In het kader van de Gids Proportionaliteit en deze handleiding, verzoeken wij u deze eis aan te passen naar een proportioneel percentage (2%) van de loonsom. Kunt u hiermee instemmen?	Neen. De Rijksoverheid hanteert een norm van SROI bij alle aanbestedingen boven 250.000 in de categorie 'Werken' en 'Diensten' waarbij gestreefd wordt naar een percentage van 5% van de loonsom (klassieke vorm juli 2011).
20	05 bijlage D Programma van Eisen Inzameling eis 1.11	Is dit door opdrachtnemer vrij te kiezen? Zijn de kosten voor opdrachtnemer?	Ja, mits in overleg is dit vrij te kiezen. Ja, de kosten zijn voor opdrachtnemer en in te vullen op de inschrijvingstabel versie 2.0.
21	05 bijlage D Programma van Eisen Inzameling eis 1.11	Kunt u een voorbeeld opleveren van de digitale afvalkalender?	mijnafvalwijzer.nl - U kunt hier inloggen met postcode 2171CS huisnummer 3.
22	05 bijlage D Programma van Eisen Inzameling eis 1.10	In eis 1.11 schrijft u dat uiterlijk 1 november van elk jaar een papieren versie (in PDF) van de kalender aangeboden moet worden aan de gemeente. Waarom moet dan de kalender al voor 1 september klaar zijn. Kun u deze termijn oprekken naar 1 oktober?	Nee, het inzamelplan moet voor 1 september worden aangeleverd. De uitwerking in de afvalkalender uiterlijk 1 december gereed en on-line te staan.

23	05 bijlage D Programma van Eisen Inzameling eis 1.8f	Zijn er onverharde wegen aanwezig waar wij moeten inzamelen?	Die zijn ons niet bekend.
24	05 bijlage D Programma van Eisen Inzameling eis 1.8a	Zijn de huidige inzamelroutes beschikbaar? Dan kunnen wij ons plan hierop aanpassen zodat de inzameling zo min mogelijk wijzigt voor uw inwoners.	Neen, deze zijn niet beschikbaar.
25	05 bijlage D Programma van Eisen Inzameling eis 1.8	U geeft aan dat het inzamelplan uiterlijk 4 weken na definitieve gunning dient te worden opgeleverd. Dat betekent dat dit plan midden in de zomer dient te worden gemaakt. Aangezien de dienstverlening pas start per 1-1-2023 stellen wij voor dit plan uiterlijk 1 oktober op te leveren. Kunt u hiermee instemmen?	Neen, gezien art. 1.10 van het PvE dient deze 1 september te worden opgeleverd.
26	05 bijlage D Programma van Eisen Inzameling eis 1.4	Graag zouden wij de afvalkalender ontvangen. Is dat mogelijk?	mijnafvalwijzer.nl - U kunt hier inloggen met postcode 2171CS huisnummer 3.
27	05 bijlage F Inschrijvingstabel inzameling	'U vraagt alleen een tarief uit voor bont glas terwijl u in eis 7.1 aangeeft dat wij drie kleuren gescheiden moeten inzamelen. Kunt u aangeven waarom u hiervoor gekozen heeft? Wij gaan ervanuit dat het in kleur gesorteerde glas niet wordt samengevoegd en vragen u de inschrijvingstabel aan te passen naar de verschillende kleuren glas.	Dit is gedaan in de inschrijvingstabel versie 2.0. De oude versie komt te vervallen.

28	05 bijlage F Inschrijvingstabel inzameling	Gaat u ermee akkoord om voor de huis-aan-huis inzameling van de stromen restafval, PMD en GFT een prijs per aansluiting te hanteren in plaats van een prijs per lediging? Toekomstige wisselingen in de frequenties van inzameling voor deze afvalstromen heeft een sterke impact op het aantal ledigingen dat wij uitvoeren. Onze kosten veranderen echter niet evenredig mee met een af- of toename van ledigingen. We moeten dezelfde inzamelronde rijden en aftransporteren.	Hier is bedoeld een prijs per aansluiting. Dit is aangepast in de inschrijvingstabel 2.0. De oude versie komt te vervallen.
29	05 leidraad inzameling afval TEY def 20220303 par. 5.4	Gaat u ermee akkoord om het eerste indexatiemoment vast te stellen op de start van het 2e contractjaar? Dit omdat de huidige markt erg grillig en onvoorspelbaar is. Wij vinden een langere prijsvaste periode daarmee niet passend in het partnership dat wij met elkaar aangaan.	Ja, een jaarlijkse indexering is akkoord hierbij dient wel gebruikgemaakt te worden van de CBS/Statline 49.41.1 Goederenvervoer over de weg (2015 =100)
30	05 leidraad inzameling afval TEY def 20220303 par. 1.7	Gaat u ermee akkoord om de termijn voor bekendmaking van een verlenging te verruimen van 4 naar 6 maanden? Zo nee, waarom niet?	Ja, een termijn van 6 maanden is akkoord
31	05 leidraad inzameling afval TEY def 20220303 pag. 7	Kunt u een concept van de uiteindelijke hoofdovereenkomst delen? Deze lijkt te ontbreken.	Is als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen gepubliceerd.
32	05 leidraad inzameling afval TEY def 20220303 par. 1.7	Stemt u ermee in dat verlengingen enkel met instemming van beide partijen kan plaatsvinden?	Ja, dat is akkoord.
33	05 bijlage H VNG- model-algemene- inkoopvoorwaarden_ 20180306 Art. 23.3	Bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening.	Ja, artikel 23.3 VNG vervalt

34	05 bijlage H VNG-model-algemene-inkoopvoorwaarden_20180306 Art. 19/ 20/ 21	Bent u bereid om deze artikelen geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?	Neen, zo min mogelijk wijzigingen in AIV aanbrengen. Het laten vervallen voegt niets toe in het kader van deze aanbesteding.
35	05 bijlage H VNG-model-algemene-inkoopvoorwaarden_20180306 Art. 14	Stemt u ermee in dat gezien de verwachte contractwaarde limiteringen gelden van aansprakelijkheid voor Opdrachtnemer ter hoogte van 10.000 EUR per gebeurtenis en 50.000 EUR per contractjaar?	Neen, zie leidraad paragraaf 3.2.3. De leidraad gaat boven de AIV
36	05 bijlage H VNG-model-algemene-inkoopvoorwaarden_20180306 Art. 14	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?	Neen, daarmee wordt niet ingestemd
37	05 bijlage H VNG-model-algemene-inkoopvoorwaarden_20180306 Art. 11.1	Bent u bereid een ingebrekestelling toe te voegen zodat termijnen niet zonder ingebrekestelling en hersteltermijn fataal zijn?	Ja, dat is akkoord
38	05 bijlage H VNG-model-algemene-inkoopvoorwaarden_20180306 Art. 9.1	Kunt u verduidelijken dat wijzigingen slechts schriftelijk door beide partijen gezamenlijk kunnen plaatsvinden?	Zie concept overeenkomst
39	05 bijlage H VNG-model-algemene-inkoopvoorwaarden_20180306 Art. 8 (geheel)	Bent u bereid om dit artikel geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?	Neen, zie ook antwoord vraag 34

40	05 bijlage H VNG-model-algemene-inkoopvoorwaarden_20180306 Art. 7.4	Bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening.	Neen, zie ook antwoord vraag 34
41	05 bijlage J StandaardTeylingen-verwerkersovereenkomst_2.3	Stemt u ermee in dat er geen verwerkersovereenkomst wordt afgesloten? Bij verwerking van afvalstromen is dit enkel relevant bij vertrouwelijk papier/digital opslagmiddelen, welke afvalstromen geen onderdeel lijken te vormen van deze aanbesteding.	Nee, we hebben te maken met klachtmeldingen waarbij bewonergegevens worden gedeeld. Dit valt onder een verwerksovereenkomst. Het gaat hier om de bijkomende dienstverlening voor het beheer en onderhoud en de klachtenafhandeling.
42	Bijlage H - Inkoopvoorwaarden	Artikel 2.4: Bent u bereid om branche specifieke voorwaarden wel overeen te komen, aangezien daarmee onderwerpen geregeld kunnen worden die nu niet geregeld zijn?	Neen. Voor zover nodig kunnen bijzondere zaken geregeld worden in het inzamelplan.
43	Bijlage H - Inkoopvoorwaarden	Artikel 3.3: Contractanten moeten erop kunnen vertrouwen dat als zij een opdrachtbevestiging krijgen, wellicht verkregen via een adviesbureau, en daarop bijvoorbeeld gaan investeren, deze bevestiging juist is. Hoe borgt u dat een dergelijke mededeling juist is?	De overeenkomst komt niet eerder totstand nadat deze door opdrachtgever en opdrachtnemer zijn ondertekend. Ondertekening vindt plaats met inachtneming van hetgeen is vermeld in paragraaf 2.9 van de leidraad. Indien een inschrijver vooruitlopend daarop wenst te investeren is dit voor zijn rekening en risico.
44	Bijlage H - Inkoopvoorwaarden	Artikel 4.3: Kunt u een uitzondering maken voor aan onze onderneming gelieerde ondernemingen? Zo nee, waarom niet?	Ja, voor zover het dochterondernemingen betreft van opdrachtnemer.
45	Bijlage H - Inkoopvoorwaarden	Artikel 4.5: Contractant dient alleen verantwoordelijk te zijn voor dergelijke boetes en sancties voor zover deze ook aan Contractant kunnen worden toegewezen. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?	Ja, dat is akkoord
46	Bijlage H - Inkoopvoorwaarden	Artikel 8.1 t/m 8.4: Gezien de aard van onze dienstverlening is dit niet van toepassing. Zou u dit artikel buiten toepassing willen verklaren? Zo nee, waarom niet?	Neen, zie antwoord vraag 34.

47	Bijlage H - Inkoopvoorwaarden	Artikel 11.1 In geval van niet tijdige nakoming dient Contractant eerst in gebreke te worden gesteld (zie 12.1). Bent u hiermee akkoord?	Zie antwoord vraag 37.
48	Bijlage H - Inkoopvoorwaarden	Artikel 14.1: De aansprakelijkheid is onbeperkt, hetgeen disproportioneel is. Kunt u de aansprakelijkheid beperken tot directe schade en een bedrag van €1.000.000,- per gebeurtenis en per jaar? Zo nee, welk maximum wenst u dan op te nemen?	Ja, zie voor de bepaling leidraad paragraaf 3.2.3.
49	Bijlage H - Inkoopvoorwaarden	Artikel 14.2; Een verzekering heeft altijd een maximum verzekerd bedrag per gebeurtenis en per jaar. Kunt u instemmen met een maximum verzekerd bedrag van €1.000.000,- per gebeurtenis en per jaar? Zo nee, welk maximum wenst u dan op te nemen?	Neen, zie voor de bepaling leidraad paragraaf 3.2.3.
50	Bijlage H - Inkoopvoorwaarden	Artikel 17.1: Kunt u een uitzondering maken voor prijswijzigingen voortvloeiend uit door de overheid opgelegde heffingen en/of belastingen? Inschrijvers hebben namelijk geen invloed op deze maatregelen, terwijl deze wel consequenties hebben voor de tarieven.	Ja, wijzigingen in heffingen en belastingen kunnen worden doorberekend in de tarieven, na overleg.
51	Bijlage H - Inkoopvoorwaarden	Deel IV: Dit is op onze dienstverlening niet van toepassing. Zou u dit deel buiten toepassing willen verklaren?	Neen, zie antwoord vraag 34. Als het niet van toepassing kan dit deel blijven bestaan.
52	Bijlage H - Inkoopvoorwaarden	Artikel 23.3: Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Zou u dit artikel buiten toepassing willen verklaren? Zo nee, waarom niet?	Zie antwoord vraag 33.
53	Bijlage H - Inkoopvoorwaarden	Artikel 24.1: A. Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur van 4 jaar. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode? B. Zo nee, kunt u aangeven welke redenen ertoe zouden kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt?	Dit artikel is niet van toepassing.

54	Bijlage H - Inkoopvoorwaarden	Artikel 25.1 3e en 5e bullit: U heeft het recht de overeenkomst te ontbinden in het geval van een wijziging in de zeggenschap, fusie of splitsing. In private ondernemingen komen dergelijke situaties regelmatig voor en hebben doorgaans geen impact op de continuïteit van de dienstverlening. Kunt u bevestigen dat u van deze mogelijkheid slechts gebruik zult maken in het geval van dringende redenen?	Ja, dat wordt bevestigd.
55	Bijlage H - Inkoopvoorwaarden	Artikel 25.1 4e bullit: De aanvraag van een faillissement kan als drukmiddel worden ingezet zonder dat er sprake is van een financiële situatie die dient te leiden tot een faillissement. Wilt u dit aanpassen zodat dit alleen geldt bij een uitgesproken faillissement? Zo nee, waarom niet?	Ja, dit geldt alleen bij daadwerkelijk faillissement.
56	Algemeen	Inschrijver zou graag een 2e vragenronde ingepland zien, voor het eventueel stellen van aanvullende vragen op de antwoorden uit de 1e Nvl. Wilt u deze inplannen, zo nee waarom niet?	Zie antwoord vraag 1
57	Overeenkomst	Het lijkt erop dat de conceptovereenkomst ontbreekt, kunt u deze nog publiceren?	Zie antwoord vraag 31
58	Verwerkersovereenkomst	Bijlage 3 is facultatief; welke artikelen genoemd in deze bijlage zijn van toepassing?	Bijlage 3 van de verwerkersovereenkomst is niet van toepassing.
59	Wachtkamerovereenkomst	Met de wachtkamerovereenkomst moet de inschrijving 12 maanden in stand gehouden worden. Stel dat er een beroep wordt gedaan op de wachtkamerovereenkomst, kunnen de prijzen dan geïndexeerd worden naar de huidige marktomstandigheden?	Zie de tekst van paragraaf 2.13. Deze is ons inziens duidelijk.

60	Leidraad, pag 20, art 5.4	U geeft aan dat indexering na de eerste twee jaar mogelijk is. Gelet op de huidige (brandstof)ontwikkelingen achten wij het redelijk om tarieven jaarlijks aan te passen. Dit past naar onze mening ook in een samenwerking. Kunt u instemmen met een indexering per 1 januari 2024 en vervolgens jaarlijks per 1 januari?	Ja, daar kan mee worden ingestemd zie ook antwoord vraag 29
61	Inschrijvingstabel	U geeft onder de post Afhandelen klachten/meldingen en containerbeheer een keuze aan: vergoeding per jaar of per melding. Er is echter geen keuze te maken. Wilt u dit aanpassen of alleen om een vergoeding per jaar te vragen?	Dit is aangepast, zie inschrijvingstabel versie 2.0. De oude versie komt te vervallen.
62	05 Bijlage D PvE, pag 3, art 11	U geeft aan dat Opdrachtnemer verantwoordelijk is voor het opstellen en beheren van een in overleg vastgestelde digitale kalender. Wij interpreteren dit dat u van de opdrachtnemer een voorstel voor een werkbare digitale kalender verwacht. De kosten die hiermee gemoeid kunnen wij niet kwijt op de inschrijvingstabel. Kunt u de inschrijvingstabel hierop aanpassen?	U dient de digitale kalender geheel te faciliteren, een voorstel is niet voldoende. Zie de inschrijvingstabel versie 2.0. De oude inschrijvingstabel komt te vervallen.
63	05 Bijlage D PvE, pag 3, art 1.16	U vraagt minimaal 2% van de opdrachtsom in te zetten voor SRoI. Gezien het feit dat het percentage arbeidsuren een klein gedeelte vormt van de aanneemsom, verzoeken we u om het om te zetten naar een meer proportioneel percentage van 2% van de loonsom. Kunt u hiermee instemmen?	Zie antwoord vraag 19.
64	05 Bijlage D PvE, pag 4, art 3.2	De inzamelingen dienen te worden uitgevoerd met materieel dat afgestemd is op de in de gemeente toegepaste aanbiedvormen. In deze paragraaf stelt u dat duidelijk dient te zijn van welk bedrijf het inzamelvoertuig afkomstig is. Tijdens bijvoorbeeld de zomerinzameling GFT moeten wij tijdelijk extra voertuigen inhuren. Mogen wij met uw goedkeuring van het gestelde in deze periode afwijken?	Ja, mits het voertuig voldoet aan de gestelde eisen.

65	05 Bijlage D PvE, pag 4, art 3.7	U geeft aan dat chips gelezen moeten worden conform STOSAG interface 2. Kunt u ons voor zien van de volledige specificaties van de te lezen chip. Zoals Type, frequentie ,opbouw chipnummer	Chip 125kHz FDX STOSAG - M30 orange.
66	05 Bijlage D PvE, pag 4, art 3.8	U noemt hier rolcontainers; is het juist dat u naast ondergrondse container er ook gebruik gemaakt wordt van rolcontainers voor de inzameling van OPK? Zo ja, heeft u hiervan aanvullende informatie over aantallen en inhoudsmaten en adressen waar de containers geplaatst zijn?	Op dit moment is hier geen spraken van.
67	05 Bijlage D PvE, pag 4, art 3.9	Kunt u meer informatie met ons delen over de ca. 300 aansluitingen, zoals specifieke omstandigheden als breedtebeperkingen, max. asdruk, tonnagebeperkingen, adressen/straten?	Zie de bijlage algemene informatie voor de betreffende straten. Het zijn oude, smalle straten met kleine draaicirkels. Geen formele beperkingen maar het is aan te raden met een kleiner voertuig in te zamelen. U kan zichzelf op de hoogte stellen van de situatie ter plaatse.
68	05 Bijlage D PvE, pag 5, art 4.3	Kunt u de locaties van de 1.100 liter verzamelcontainers met ons delen?	Zie de bijgevoegde bijlage.
69	05 Bijlage D PvE, pag 5, art 4.7	Op welke wijze wordt er vastgesteld dat een container ouder is dan 5 jaar? En kunt u en tabel delen hoe de kosten van € 35 afbouwt naar € 0 bij ouder dan 10 jaar? Is dit per maand of per jaar hoe wordt er dan afgerond enz?	In het registratiesysteem staat de datum van uitgifte van de container. De kosten bedragen 35 euro/container voor de eerste 5 jaren levensduur. De afbouw is $(35/5 = 7)$ euro per jaar over een periode van 5 tot 10 jaar. Dus bijvoorbeeld een container is in zijn 7e levensjaar, dan bedragen de kosten in dat jaar $35 - 2*7 = 21$ euro. Er wordt gewerkt met hele levensjaren.
70	05 Bijlage D PvE, pag 5, art 4.10	U geeft aan dat vanaf 2023 mogelijk de frequentie van inzamelen van huishoudelijk restafval op 1x per 3 weken wordt bepaald. De inzamelfrequentie is van invloed op onze totale jaarplanning. Op welk moment wordt deze beslissing genomen?	Het besluit is inmiddels genomen. De inzameling zal eens per 3 weken gaan plaatsvinden. Een inzameling eens per twee weken komt daarmee te vervallen. Dit is aangepast in de inschrijvingtabel versie 2.0.

71	05 Bijlage D PvE, pag 5, art 4.10	U geeft aan dat mogelijk van een wekelijkse inzameling van GFT in de zomer wordt afgezien. De inzamelfrequentie is van invloed op onze totale jaarplanning. Kunnen wij ervan uitgaan dat in 2023 de wekelijkse inzameling nog wel geldt?	Neen. De verwachting is dat in Q3- 2022 dit besluit wordt genomen.
72	05 Bijlage D PvE, pag 6, art 4.12	Als blijkt dat na de derde ledigingspoging de container nog niet leeg is of gedeeltelijk, kan opdrachtnemer dan volstaan met het uitdelen van een containerkaart met de aantekening dat de container de volgende ledigingsronde weer aangeboden kan worden?	Dit dient nader afgestemd te worden per afvalstroom.
73	05 Bijlage D PvE, pag 6, art 5.2	U geeft aan dat van de opdrachtnemer een flexibele inzet wordt verwacht bij het tot stand brengen van de overdracht/koppeling van ledigingsgegevens ten behoeven van het containermanagement. U voegt hieraan toe dat dit momenteel RS Office is. Dit impliceert dat dit kan veranderen. Kunt u een en ander verduidelijken?	Op dit moment wordt gebruik gemaakt van RS office. In 2023 wordt een nieuwe aanbesteding uitgeschreven voor een containermanagementsysteem. Mogelijk komt hier een andere systeem uit voort.
74	05 Bijlage D PvE, pag 6, art 5.3	Is onze aanname juist dat u de genoemde kaarten beschikbaar stelt?	Nee, die dienen door de opdrachtnemer beschikbaar te worden gesteld. Format in overleg
75	05 Bijlage D PvE, pag 6, art 5.5	U beschrijft hier de wijze waarop ledigingen moeten worden opgeslagen. Naar onze mening is deze wijze in feite dubbel en volstaat een koppeling met ons CMS systeem? Kunt u hiermee instemmen?	Neen.
76	05 Bijlage D PvE, pag 6, art 5.6	Is onze aanname juist dat het in deze eis gestelde alleen betrekking heeft op de registratie van ledigingen van huishoudelijk restafval?	Dit is van toepassing op alle met behulp van minicontainers ingezamelde fracties.

77	05 Bijlage D PvE, pag 8, art 8.13	Er wordt gevraagd om een registratie per container maar wel met een afrekening per maand. Dienen de details ook op deze maandfacturen te staan of is een totaal tonnage met facturatie volgens bijlage gewenst. Indien dit één totaal moet zijn per maand moet dit dan wel uitgesplitst worden per vereniging?	Dit kan in overleg vastgesteld worden. Opdrachtgever wenst inzicht te hebben in het totaal en de specificatie daarvan.
78	05 Bijlage D PvE, pag 7, art 6.1	Kunt u de locaties van de genoemde containers met ons delen?	Ja, deze worden na opdracht verstrekt.
79	05 Bijlage D PvE, pag 7, art 8.1	Kunt u de locaties en de inhoudsmaat van de ondergrondse verzamelcontainers met ons delen?	Ja, deze worden na opdracht verstrekt. Het betreft enkele 3 m3 en merendeel 5 m3 containers.
80	05 Bijlage D PvE, pag 7, art 8.1	Met wat voor opnamesysteem zijn de perscontainers uitgerust?	Haakarm.
81	05 Bijlage D PvE, pag 8, art 8.8	Gelet op de huidige, gemiddelde samenstelling van het huishoudelijk opk en de wijziging van de wijze van inzamelen, stellen wij voor om de door PRN gehanteerde vervuilingnorm van 3,7% te hanteren. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Neen.
82	05 Bijlage D PvE, pag 8, art 8.13	U spreekt hier zowel over een kwartaal als maand. Wij stellen voor om de maandelijks te verrekenen. Kunt u hiermee instemmen?	Ja.
83	05 Bijlage D PvE, pag 8, art 9	Wilt u ter verduidelijking de verschillende datastromen in een flowchart uiteenzetten?	Nee, dit kan in het inzamelplan worden opgenomen.
84	05 Bijlage D PvE, pag 9, art 9.7	Kunt u aangeven welke klachten en meldingen u aanmerkt als urgent en niet urgent?	Urgent, afval niet ingezameld/straat wijk niet ingezameld. Ondergrondse container vol. Niet urgent, uitzetten, beschadiging of vermissing (mini)container.
85	05 Bijlage D PvE, pag 9, art 11.1	Bent u bereid om de termijn van rapportage te verruimen naar uiterlijk de 22e van de volgende maand?	Ja.

86	05 Bijlage D PvE, pag 10 art 11.4	U geeft aan dat Opdrachtnemer tweemaal per jaar een sorteeranalyse dient te verzorgen. De kosten die hiermee gemoeid kunnen wij niet kwijt op de inschrijvingstabel. Kunt u de inschrijvingstabel hierop aanpassen?	Dit is aangepast, zie inschrijvingstabel versie 2.0. De oude versie komt te vervallen.
87	Bijlage E	U vraagt in het kader van Maatschappelijk Verantwoord Ondernemen diverse certificaten: MVO prestatieladder, CO2 prestatieladder en een Prestatieladder socialer ondernemen. Naar onze mening is hier sprake van een overlap van de verschillende certificaten. Bent u bereid, gezien de te garanderen inzet op social return, de MVO prestatieladder en de PSO te laten vervallen?	Neen. Elke ladder staat voor eigen inhoudelijke aspecten. Het is niet relevant of er overlap is, het is relevant of u kan aantonen maaatschappelijk verantwoord bezig te zijn. De ladders getuigen hiervan.
		<i>Bij deze Nota van Inlichtingen zijn de volgende bijlagen gepubliceerd:</i>	

bijlage 1 inschrijvingstabel inzameling vs 2.0

U dient bij uw inschrijving de nieuwe inschrijvingstabel vs 2.0 te gebruiken. Het is niet toegestaan het voorgaande formulier te gebruiken of wijzigingen daarin aan te brengen op straffe van uitsluiting.

bijlage 2 Nvl rekenvoorbeeld oud papier

bijlage 3 1100 liter containers

bijlage 4 concept overeenkomst

Einde Nota van Inlichtingen nummer 1